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Punkt 15: Udviklingsplan for området omkring Vindinghallen

01.00.00-G01-3-21

Resume
I budget 2022 er der afsat 350.000 kr. til en udviklingsplan for området omkring Vindinghallen. Udvalget orienteres om
det kommende arbejde med udviklingsplanen, herunder øvrige projekter i området.

Sagsfremstilling
I budget 2022 er der afsat 350.000 kr. til udarbejdelsen af en udviklingsplan for området omkring Vindinghallen.

I forbindelse med udarbejdelsen af udviklingsplanen er der sammen med lokale interessenter igangsat en
brugerinddragende proces.

I november 2021 blev der afholdt et indledende opstartsmøde med repræsentanter fra Vejle Kommune, foreningslivet i
Vinding og Vinding Skole, hvor ønsker for området og en kommende udviklingsplan blev drøftet. I 2022 vil Vejle
Kommune i samarbejde med arbejdsgruppen i Vinding fortsætte det videre arbejde med en udviklingsplan for området.
Udviklingsplanen forventes færdig i første halvår 2022.

Udover at se nærmere på foreningslivets behov for særligt idrætsfaciliteter, vil der i udviklingsplanen også være fokus på
de omkringliggende arealer og anvendelsen af disse.

I umiddelbar nærhed af Vindinghallen er både Vinding Skole og børnehaven Vindmøllen placeret. Begge institutioner
forventer stigende børnetal, og for Vinding Skole betyder det, at skolen fra næste skoleår forventes at blive 3-sporet,
hvilket betyder større brug af hallen i skoletid.

For børnehaven Vindmøllen betyder det stigende børnetal, at Børn & Unge Forvaltningen ønsker at udvide institutionen
til dobbelt kapacitet. Der er bevilget midler til denne udvidelse. En udvidelse af Vindmøllen vil kræve, at dele af
boldbanerne ved Vindinghallen inddrages. Området omkring Vindinghallen er i forvejen presset, og
udvidelsesmulighederne er begrænset. Hvordan en inddragelse af boldbaner vil kunne løses, vil udviklingsplanen også
skulle forholde sig til.

Udviklingsplanen for området omkring Vindinghallen vil således både skulle bidrage til en løsning af foreningslivets
behov på særligt facilitetsområdet men også se nærmere på anvendelsen af de omkringliggende arealer, herunder
inddragelsen af dele af boldbanerne.

Forvaltningen lægger op til at udvalget involveres igen efter behovsafdækningen for området er afsluttet. Der vil i den
forbindelse komme en sag på til politisk behandling i Kultur- og Idrætsudvalget.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Kultur- og Idrætsudvalget.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 16: Dagtilbuds kapacitetsudfordringer i Vinding-Mølholm

28.09.00-P00-1-13

Resume
Denne sag beskriver dagtilbuds kapacitetsudfordringer i Vinding-Mølholm, der er vokset udover prognosens
forudsigelser. Forvaltningen foreslår en hurtig opstilling af pavilloner, en udvidelse af daginstitutionen VindMøllen på
boldbanerne ved Vindinghallen og at sagen oversendes til Kultur- og Fritidsudvalget med henblik på videre stillingtagen
vedr. boldbanen.

Sagsfremstilling
Byrådet afsatte i Budget 2022 16 mio. kr. til udvidelse af daginstitutions kapaciteten i Vinding med ca. 65 pladser.
Forvaltningen har siden i samarbejde med Kultur & Sundhed undersøgt mulighederne for en udvidelse af VindMøllens
afdeling på Nygårdsvej. Dette forudsætter inddragelse af en del af en boldbane, som Vinding Sportsforening benytter til
sportsaktiviteter. Som det fremgår ser forvaltningen dette som den mest hensigtsmæssige udbygning ift. geografi og
størrelse på institutionerne. Desuden vil der kunne være et spændende perspektiv ved oprettelsen af en
idræts-/bevægelsesinstitution i samspil med sportsfaciliteterne i Vinding.

Der har løbende været dialog med Kultur & Sundhed og med repræsentanter fra Vinding Sportsforening. VSF peger på
behovet for en udbygning af sportsfaciliteterne, såfremt en del af boldbanen skal inddrages. Det drejer sig bl.a. om
etableringen af (yderligere) en kunstgræsbane og en såkaldt goalstation. Det bemærkes i den henseende, at der i budgettet
for 2022 er afsat 350.000 kr. til at udarbejde af en udviklingsplan for området omkring Vindinghallen.

Da der er behov for en snarlig udbygning af kapaciteten i Vindingområdet foreslår Børn & Unge, at det politisk afklares,
om Vindmøllen kan udvides ind på boldbanen og sammenhængen med udviklingsplanen for området omkring hallen.

Udviklingen af børnetallet i Vinding-Mølholm er gået markant hurtigere end forudsat i prognoserne jf. nedenstående
pladsbehovstabel.

Plads 2021 (faktisk
antal pr. 1.1)

2022 (faktisk
antal pr. 1.1)

2022 (prognosetal fra
foråret 2021)

2030 (prognosetal fra
foråret 2021)

0-2
år

205 234 216 216

3-5
år

309 360 339 342

Total 514 594 555 558
Tallene i de to første kolonner er faktiske pladsbehov. De følgende år er pladsprognosen fra foråret 2021.

Således er antallet af vuggestuebørn i 2022 steget med 29 børn (mod forventet 11 børn) og antallet af børnehavebørn er
steget med 51 børn (mod forventet 30 børn). Kapaciteten på dagtilbudsområdet er derfor meget presset. Indtil nu er dette
afhjulpet med anvendelse af en midlertidig pavillon ved Vinding Skole og andre midlertidige tiltag i de eksisterende
institutioner. Det må dog forudses, at der allerede i 2022 vil opstå yderligere kapacitetsbehov. Derfor vil forvaltningen
foreslå, at der opstilles en midlertidig pavillon til to vuggestuegrupper i forbindelse med en eksisterende institution –
placeringen afklares nærmere. Prisen afklares også hurtigst muligt, og der vil som minimum kunne gives et overslag på
mødet. Dette vurderes sammen med de øvrige tiltag og at kunne tage efterspørgslen indtil et byggeri står færdigt.
Pavillonerne vil i første omgang kunne finansieres af de midler, der er afsat til institutionsudvidelsen i Vinding. Der opstår
herved et budgetbehov i 2023, der vil kunne dækkes af puljen til akut pladsoprettelse eller i budgetprocessen.

Befolkningsudviklingen har, som det fremgår, allerede overhalet prognosens forudsigelser for 2030. Det er på nuværende
tidspunkt uklart om, der er tale om en midlertidig situation, der skyldes at de planlagte boliger er realiseret hurtigere end
forudsat. Når der foreligger en ny prognose i marts måned vil forvaltningen vurdere det fremtidige behov og evt.
fremlægge forslag til yderligere udbygninger af kapaciteten i Vinding-Mølholm området.

Sagens videre forløb
Sagen skal oversendes til Kultur- og Fritidsudvalget, hvis indstillingen imødekommes.



Historik

Børne- og ungedirekøren indstiller, 20. januar 2022, pkt. 8:
at der til den akutte stigning hurtigst muligt etableres ekstra vuggestuepladser i pavilloner,

at Børne- og Familieudvalget foreslår en udvidelse af Vindmøllen på boldbanerne ved Vindinghallen, og

at sagen oversendes til Kultur- og Fritidsudvalget med henblik på stillingtagen til, at Børne- og Familieudvalget kan
overtage en del af boldbanen.

Beslutning fra Børne- og Familieudvalget, 20. januar 2022, pkt. 8:
Første at udsættes, idet forvaltningen skal udarbejde et nyt forslag,
andet at blev godkendt, og
tredje at blev godkendt.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at Kultur- og Idrætsudvalget overdrager en del af boldbanen til Børne- og
Ungeforvaltningen med henblik på udvidelsen af Vindmøllen, og

at Kultur og Idrætsudvalget bemyndiger forvaltningen til at foretage den konkrete
overdragelse af det præcise areal efter dette er afklaret.

Beslutning
Kultur- og Idrætsudvalget ønsker, at sagen drøftes i kredsen af gruppeformænd, hvorefter der skal ske en hurtig
gendrøftelse af sagen i Kultur- og Idrætsudvalget.

Bilag

Daginstitution Vindmøllen Nygårdsvej 12.1.21



Punkt 17: Forretningsorden for Kultur- og Idrætsudvalget - 2. behandling

00.22.04-A21-2-21

Resume
Forvaltningen i Kultur & Sundhed har udarbejdet et forslag til forretningsorden for Kultur- og Idrætsudvalget gældende
for byrådsperioden januar 2022 til december 2025.
   

Sagsfremstilling
I henhold til Den kommunale styrelseslov § 20, stk. 3 fastsætter de stående udvalg selv deres forretningsorden, idet denne
naturligvis skal overholde de generelle retningslinjer i Styrelsesloven og Vejle Kommunes styrelsesvedtægt.
Forvaltningen i Kultur & Sundhed har udarbejdet et forslag til forretningsorden for Kultur- og Idrætsudvalget.
Godkendelse af forretningsordenen skal ske på to ordinære møder i udvalget - henholdsvis den 18. januar 2022 og den 8.
februar 2022.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Kultur- og Idrætsudvalget.

Historik

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller, 18. januar 2022, pkt. 3:
at forslag til forretningsorden godkendes, og
at forslag til forretningsorden overgår til Kultur- og Idrætsudvalgets 2. behandling.

Beslutning fra Kultur- og Idrætsudvalget, 18. januar 2022, pkt. 3:
Godkendt.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at forretningsordenen endeligt godkendes.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Forretningsorden KIU



Punkt 18: Hældager - anlægsbevilling

04.04.00-P20-2-21

Resume
Byrådet har samlet afsat 37,8 mio. kr. til om- og tilbygning af Hældagerhallen. Rådighedsbeløbene er fordelt på to år, hvoraf der er afsat 10 mio. kr. i
2022 og 27,8 mio. kr. i 2023. I tæt samarbejde med lokale interessenter er der udarbejdet et projektforslag for de nye faciliteter med en samlet sum på
40,675 mio. kr. Bredballe Idrætsforening er medfinansierende på projektet med 2,875 mio. kr. Der søges om en udgiftsanlægsbevilling på 40,675 mio.
kr. og en indtægtsanlægsbevilling på 2,875 mio. kr.

Sagsfremstilling
Der er afsat 37,8 mio. kr. til om- og tilbygning af Hældagerhallen, der er en kommunal hal. Bevillingen er fordelt med 10 mio. kr. i 2022 og 27,8 mio.
kr. i 2023. Udover den kommunale finansiering skal tillægges en medfinansiering fra Bredballe Idrætsforening på 2,875 mio. kr., hvorfor det samlede
anlægsbudget for byggeriet er 40,675 mio. kr.

Projektet er organiseret omkring en arbejdsgruppe med lokale repræsentanter fra foreningslivet, skolen og skolebestyrelsen. Med bygherrerådgivning
fra Kommunale Ejendomme er der gennemført en brugerinddragende proces, hvor input fra arbejdsgruppen er forsøgt indarbejdet i projektforslaget.

Der er generelt en god opbakning og tilfredshed med projektet hos den lokale arbejdsgruppe.

PROJEKTFORSLAG
I sammenhæng med de eksisterende idrætsfaciliteter indeholder projektforslaget i stueplan etableringen af en ny idrætshal med springgrav, således der
samlet bliver to idrætshaller på Hældager. Fra begge idrætshaller vil der være udgang til et nyt opholdsområde med tilhørende salgsbod og køkken.
Opholdsområdet binder skole og idrætsfaciliteter sammen, og området påtænkes således anvendt af både skole og idræt/fritidsliv.

I tilknytning til opholdsområdet samt den nye hal etableres en aktivitetssal med mulighed for inddeling via hejsevæg.

Ved den eksisterende hal ombygges faciliteterne, således der skabes et større åbent gangområde med udgang til boldbaner og i nærhed til fitness og
depot. Nyere eksisterende omklædningsrum i stueplan bevares.

Med udkig til den eksisterende hal etableres en 1. sal, hvor e-sport og et mødelokale placeres.

Kælderen under den eksisterende hal ombygges, således der etableres nye omklædnings- og depotrum.

Af andet budget - og således ikke indeholdt i den angivne økonomi - etableres i stueplan og i nærhed til opholdsområdet et nyt madkundskabslokale,
teori- og bespisningslokale samt rum til undervisning i musik for både Hældagerskolen og Musik- og Kulturskolen.

Placeringen af den nye hal betyder, at parkeringsforholdende ved hal og skole ændres. Der etableres en ny kiss & ride langs den nye hal samt nye
parkeringspladser ved padelbanerne.

Skitseforslag er vedlagt.

MEDFINANSIERING
Til projektet stilles en medfinansiering på 2,875 mio. kr. Af medfinansieringen skal afregnes fondsmoms på 17,5 % af alle indsamlede midler, der ikke
kan henføres til privatpersoner. Der skal således indsamles maksimalt 3,378 mio. kr. for at få finansieret 2,875 mio. kr.

Opgaven med indsamling af midler er organiseret i et sponsorudvalg under Bredballe Idrætsforening, der har udarbejdet to planer for finansieringen. I
den ene plan er finansieringen primært baseret på et bidrag fra idrætsforeningen samt indsamling fra forskellige indtægtsgenererende aktiviteter og
handlinger, mens finansieringen i den anden plan også er baseret på en lånegaranti på 2 mio. kr. fra Vejle Kommune. En lånegaranti på 2 mio. kr. vil
være imod principperne for lånegarantier i Vejle Kommune. Principperne er maksimalt 30% af projektets sum og op til 1 mio. kr. Arbejdsgruppen i
Hældager er gjort bekendt med dette.

DEN VIDERE PROCES
Projektet forventes sendt i udbud i marts/april måned 2022, hvor Kultur- og Idrætsudvalget vil fungere som bedømmelsesudvalg. Når vinderprojektet
kendes, fremsendes det endelige projekt til orientering.

Faciliteterne forventes at stå færdig i november/december 2023.

Byggeriet af de nye idrætsfaciliteter betyder desuden, at driftsudgifterne øges. De øgede driftsudgifter forventes at beløbe sig til 790.000 kr. Der er pt.
ikke finansiering til disse.



Økonomi

Opsummering af bevillingsmæssige konsekvenser.
Sagen medfører at der gives en udgiftsanlægsbevilling på 40,675 mio. kr. og indtægtsanlægsbevilling på –2,875 mio. kr. Der afsættes rådighedsbeløb på
2,875 mio. kr. i 2022. I 2023 afsættes rådighedsbeløb på medfinansieringen på -2,875 mio. kr.

Høring:
Økonomi & Controlling/Budget har ingen bemærkninger af bevillingsmæssig karakter.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal behandles af Økonomiudvalget og Byrådet.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at de bevillingsmæssige konsekvenser godkendes, jævnfør skema i afsnittet økonomi.

Beslutning
Anbefales.

Bilag

Idéoplæg



Punkt 19: Budget 2023-2026

00.30.10-S00-9-21

Resume
Den overordnede budgetlægningsproces for budget 2023-2026 er igang. Med afsæt i Kultur- og Idrætsudvalgets drøftelse på forrige møde den 18. januar,
sag 10, lægger sagen her op til en drøftelse af politiske inputs til budgetanalyser. Sagen præsenterer ligeledes de aktuelle anlægsønsker samt at
forvaltningen anmodes om at levere et oplæg til permanent håndtering af besparelsen på brug af eksterne konsulenter og Rum til velfærdsprioritering

Sagsfremstilling
Jævnfør nedenstående tidsplan for budgetlægningen lægges der her op til den første drøftelse i Kultur- og Idrætsudvalget omkring budget 2023-2026 og
udvalgets budgetudfordringer og budgetønsker.

Ud over en drøftelse i udvalget omkring politiske ønsker til budgetanalyser, så står Kultur- og Idrætsudvalget aktuelt med en udfordring, hvor besparelserne
på brug af eksterne konsulenter og rum til velfærdsprioritering skal gennemføres. Udfordringen er gengivet herunder. Forvaltningen foreslår, at Kultur- og
Idrætsudvalget anmoder forvaltningen om, at komme med forslag til, hvordan disse besparelser kan gennemføres.

Endelig gives der på mødet en aktuel status på anlægsønskerne på Kultur- og Idrætsudvalgets område.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagens skal alene behandles af Kultur- og Idrætsudvalget.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at politiske ønsker til budgetanalyser drøftes med henblik på beregninger fra
forvaltningen, og

at de aktuelle anlægsønsker tages til efterretning, og

at forvaltningen anmodes om at levere et oplæg til permanent finansiering af
besparelserne på mindre brug af eksterne konsulenter og rum til velfærdsprioritering.

Beslutning
Kultur- og Idrætsudvalget anmoder forvaltningen om et overblik over hele områdets økonomi og serviceniveau. De aktuelle anlægsønsker blev taget til
efterretning, og Kultur- og Idrætsudvalget anmoder forvaltningen om at levere et oplæg til permanent finansiering af besparelserne på mindre brug af



eksterne konsulenter og rum til velfærdsprioritering.



Punkt 20: Brug af advisory boards på kultur- og idrætsområdet

20.00.00-A00-10-21

Resume
I forbindelse med behandlingen af sag 194 på Kultur- og Idrætsudvalgets møde den 2. november 2021, bad udvalget
forvaltningen om et oplæg til nogle rammer for hvordan man kan arbejde med såkaldte advisory boards på Kultur- og
Idrætsudvalgets område. Sagen indeholder et oplæg til principper herfor.

Sagsfremstilling
I forlængelse af drøftelsen af de råd og nævn der er nedsat på Kultur- og Idrætsudvalgets område, så bad udvalget, jf. sag
194 på mødet den 2. november 2021, forvaltningen om bud på rammer for brug af advisory boards på området.

Begrebet advisory board stammer fra erhvervslivet, hvor især mindre virksomheder vælger at etablere og benytte sig af et
advisory board. Et advisory board er en rådgivende gruppe, men til forskel for en bestyrelse, har et advisory board intet
formelt ledelsesmæssigt ansvar eller nogen form for stemmeret. Advisory board yder udelukkende rådgivning, vejledning,
sparring og deling af viden, kompetencer og netværk.

Forvaltningen foreslår, at følgende principper fremover anvendes på Kultur- og Idrætsudvalgets område, når der gøres
brug af advisory boards:

Advisory boards kan bruges til afgrænsede opgaver eller tiltag, der kalder på udefrakommende ekspertise og
indsigt.
Der nedsættes advisory boards, når der er tale om opgaver eller tiltag med politisk opmærksomhed og advisory
boardet leverer anbefalinger til det eller de relevante politiske udvalg.
Det er Kultur- og Idrætsudvalget, der nedsætter advisory boards.
Medlemmer bør rekrutteres fra ”øverste hylde”.
Der udarbejdes kommissorium og tidsplan med klart formuleret tidsforbrug og forventninger til medlemmer.
Advisory boards tænkes ind fra starten af projekter, hvor de kan være relevante.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Kultur- og Idrætsudvalget.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at de beskrevne principper for anvendelse af advisory boards på Kultur- og
Idrætsudvalgets område godkendes.

Beslutning
Godkendt med den tilføjelse at det er væsentligt, at medlemmerne af advisory boards formår at udfordre politikere og
forvaltning.



Punkt 21: Rammer for Vejle Musik- og Kulturskole

20.07.00-G01-1-22

Resume
Som generel orientering og introduktion til området beskriver sagen grundlag og formål med driften af de kommunale
Musik- og Kulturskoler, herunder specifikt Vejle Musik- og Kulturskole.

Sagsfremstilling
Hver kommune er forpligtet til at drive en musikskole som kommunal institution eller levere tilskud til en selvejende
institution på området. Musikskolerne skal tilbyde musikundervisning til børn og unge op til 25 år, og de kan derudover
tilbyde undervisning til voksne over 25 år.

Udover undervisning i musik er musikskolerne en del af det kommunale kulturlandskab og bidrager med en række
aktiviteter som for eksempel er rettet mod dagtilbud, folkeskoler, lokale begivenheder og events mv. I folkeskoleloven
beskrives det direkte, at folkeskolerne indgår i samarbejder og partnerskaber med musik- og kulturskoler, og at dette
bidrager til opfyldelsen af folkeskolens formål og mål for folkeskolens fag og obligatoriske emner. Samarbejdet kan
omfatte folkeskolens musikundervisning eller musikskolen kan understøtte folkeskolens undervisning i andre fag. Det kan
være korte eller længere forløb. På samme vis beskrives det i den styrkede pædagogiske læreplan for dagtilbud,
læringsmiljøerne bl.a. omfatter det lokale kulturliv, hvilket også omfatter musikskolerne.

Cirka halvdelen af landets musikskoler er organiseret som kulturskoler, og udbyder derfor også undervisning i andre
kulturfag som fx scenekunst, billedkunst, animation eller andet. Dette gælder også for Vejle Musik- og Kulturskole.

ØKONOMI
Staten yder tilskud til musikskolerne i form af delvis refusion på op til 25 pct. af musikskolernes udgifter til lærerløn,
lederløn, kørselsgodtgørelse og andre lønrelaterede udgifter. Refusionsprocenten har den seneste årrække ligget på ca. 13
pct. De resterende udgifter til musikskoledrift dækkes af kommunale bidrag og deltagerbetaling. Staten yder ikke refusion
vedr. undervisning af voksne over 25 år, til kulturskolernes undervisning i andre kulturfag end musik, eller til udgifter til
musikskolernes yderligere aktiviteter, som fx samarbejdet med folkeskolen og lign.

STYRING
Den enkelte musikskole er underlagt tilsyn fra den kommune, som er offentlig hovedtilskudsyder til den pågældende
musikskole. Kommunen skal som led i sit tilsyn sikre, at lærere og ledelse har de nødvendige musikalske og pædagogiske
kvalifikationer. Til staten videreformidler musikskolerne data vedrørende elevtal på elevbetalt undervisning samt
regnskab til brug for beregning af den statslige refusion.

Tidligere var der krav om at musikskolerne skulle have en bestyrelse, men det er faldet væk i den seneste revision af
lovgivningen. Vejle Musik- og Kulturskole har fortsat en bestyrelse, men det er således ikke et lovkrav (se vedtægter i
bilag).

Lovgrundlaget for musikskolerne fremgår af Bekendtgørelse af lov om musik (se bilag).

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Vedtægter.pdf

Bekendtgørelse om lov om musik



Punkt 22: Folkeoplysningsområdets indretning og styring

18.15.30-G01-1-22

Resume
Folkeoplysningsområdet er en del af Kultur- og Idrætsudvalgets fagområde, og sagen her giver en generel introduktion til
området. I Vejle Kommune har man organiseret sig med et Folkeoplysningsudvalg, der administrerer
folkeoplysningsområdet og har til opgave, at understøtte det folkeoplysende arbejde i kommunen.

Sagsfremstilling
Folkeoplysning handler i bred forstand om de frie folkeoplysende foreninger, der bygger på fællesskab og de enkelte
initiativtageres idégrundlag. Mere præcist kan det eksempelvis være idrætsforeninger, politiske foreninger, religiøse
foreninger og aftenskoler.

FOLKEOPLYSNINGSLOVEN
Den folkeoplysende voksenundervisning, det frivillige foreningsliv, daghøjskoler og Folkeuniversitetet er reguleret i
folkeoplysningsloven, som først og fremmest er en økonomisk og administrativ lov. Indholdet af virksomheden
bestemmes i vid udstrækning af initiativtagerne.

Loven skal således med respekt for forskellige holdninger blandt andet sikre offentlige tilskud mv. til den frie
folkeoplysende virksomhed, der bygger på fællesskab og de enkelte initiativtageres idégrundlag. Her tænkes for eksempel
på demokratiforståelse og aktivt medborgerskab, hvor den enkelte føler sig forpligtet over for andre borgere og over for
fællesskabet og forholder sig aktivt til andre.

Det er kommunen, der ud fra en vurdering af foreningens organisering og aktiviteter afgør, om foreningen efter loven skal
betragtes som en folkeoplysende forening. Det er ligeledes kommunen, der udbetaler økonomisk støtte til de enkelte
foreninger.

FOLKEOPLYSNINGSOMRÅDET I VEJLE KOMMUNE
Folkeoplysningsudvalget er et udvalg med repræsentanter fra idrætten, korpsene, aftenskolerne og øvrige foreninger, som
varetager fritidsområdet.

Folkeoplysningsudvalget i kommunen har indflydelse på kommunens idræts- og fritidsliv.

Folkeoplysningsudvalget beslutter, hvordan kommunens tilskud til folkeoplysende foreninger og det folkeoplysende
arbejde skal fordeles. Udover afgørelserne om tilskud fungerer udvalget også som høringspart i beslutninger, der vedrører
foreningslivet i kommunen. Udvalget har et budget på 16 mio. kr. årligt.

Medlemmerne af Folkeoplysningsudvalget er et antal repræsentanter fra kommunens foreninger og to politisk udpegede
medlemmer.

Udvalget arbejder for, at alle borgere i Vejle Kommune har gode muligheder og rammer for at deltage i et aktivt og
mangfoldigt idræts- og foreningsliv. Hertil kommer også gode muligheder for at deltage i voksenundervisning i f.eks.
aftenskoler.

Udvalget har bl.a. indflydelse på:

Regler for tilskud til folkeoplysende foreninger og aftenskoler – for eksempel regler for tilskud til kurser og lokaler
Principper for, hvordan vi skal tildele haltider til de folkeoplysende foreninger
Igangsætning af nye initiativer og projekter – for eksempel tilbud til kurser for foreninger, øremærkede penge til
forløb mellem skoler og foreninger mm.
Kommunens folkeoplysningspolitik
Budgettet på folkeoplysningsområdet
Behandling af ansøgninger om tilskud på folkeoplysningsområdet, bl.a. Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje
og tilskud til vedligehold

MULIGHEDER FOR ORGANISERING



Folkeoplysningslovens § 35, stk. 2 forpligter kommunen til at nedsætte et brugerudvalg. Udvalget skal inddrages i alle
sammenhænge af generel betydning for folkeoplysningsområdet, herunder forud for vedtagelsen af:
1. Folkeoplysningspolitikken
2. Kommunens budget for den folkeoplysende virksomhed
3. Kommunens regler for tilskud til den folkeoplysende virksomhed

Der er to muligheder for organisering af et §35 stk. 2 – udvalg: Et udvalg/råd/forum eller flere samråd.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 23: Placering af veteran brandbiler

20.00.00-P20-4-20

Resume
Vejle Kommune har i forbindelse med lukningen af Panser- og Brandbilsmuseet i Oksbøl hjembragt to kommunalt ejede
veterankøretøjer i august 2020. Køretøjerne er blevet midlertidigt opbevaret hos Trekant Brand, nu Vejle Brandvæsen, der
ikke har mulighed for at opbevare køretøjerne permanent.
Nærværende sag præsenterer mulige scenarier for veterankøretøjer.

Sagsfremstilling
Igennem Vejle Brandvæsens levetid har der løbende været gjort tiltag til at sikre genstande m.v., som kan have en
historisk betydning. Historien er primært fastholdt ved at bevare enkelte køretøjer, uniformer, udstyr, materiel og
udrustning samt en række arkivalier. Hele dette arbejde har været baseret på frivillig arbejdskraft fra, især, pensionerede
brandfolk. Der har i perioden været udlånt to køretøjer til Dansk Brandværnsmuseum i Århus, der efterfølgende blev
overdraget til Danmarks Brandbilsmuseum i Oksbøl (nu Panser og Brandbilmuseet i Oksbøl). Dette museum lukkede ved
udgangen af august 2020 og kørertøjerne blev herefter hentet tilbage til Vejle Kommune og midlertidig placeret på
Brandstationen på Norgesvej 1 efter initiativ og ønske fra Vejle Brandvæsens Museumsforening.

Vejle Brandvæsens Museumsforening har til formål at sikre historie og genstande fra Vejle Kommunes brandvæsen, og at
udbrede kendskabet til Vejle Brandvæsens historie. (se vedtægter i bilag). Foreningen er åben for alle og der opkræves et
årligt kontingent på 100 kr. Foreningen har på nuværende tidspunkt 30 medlemmer, men håber at få flere medlemmer nu,
hvor foreningen ikke længere er forbeholdt tidligere og nuværende ansatte ved brandvæsenet. Desuden er der indtægt på
leje af kørsel med stigevognen.

Køretøjernes placering og vedligehold er drøftet med VejleMuseerne. VejleMuseerne kan ikke påtage sig at opmagasinere
eller udstille køretøjerne. Brandhistorie er ikke museernes fokusområde og de kan derfor ikke indlemmes i samlingen, da
de falder uden for den aktive indsamlingspolitik VejleMuseerne fører.

Kultur- og Idrætsudvalget anmodede den 11. august 2020, sag nr. 85, forvaltningen om at nedsætte en arbejdsgruppe med
repræsentanter fra Trekant Brand, Vejle Brandvæsens Pensionistklub og VejleMuseerne med henblik på at finde en
permanent løsning for køretøjerne. Kultur- og Idrætsudvalget blev den 27. april 2021, sag nr. 87, præsenteret for mulige
løsninger og bad i den forbindelse, om en dialog med ledelsen af det nye Vejle Brandvæsen, samt at sagen blev drøftet i
forbindelse med budgetforhandlingerne.

På nuværende tidspunkt er de to køretøjer, en automobilsprøjte og en hestetrukken sprøjte, opbevaret hos Vejle
Brandvæsen, der i forvejen huser en veteran stigevogn. Den nuværende placering, giver ikke foreningen mulighed for at
kunne fremvise og arbejde med køretøjerne, dertil er der behov for minimum 100 m2 opvarmet garageanlæg med port.

Driftsudgifter til de tre køretøjer, uden lokaleudgifter, estimeres til 8.000 årligt. Beløber dækker blandt andet
brandforsikring, alarm udgifter til vedligehold af køretøjer samt markedsføring.

MULIG FREMTIDIG PLACERING
Der har været dialog med ledelsen af det nye Vejle Brandvæsen, der efter sommerferien 2022 ikke længere har mulighed
for at opbevare de to køretøjer, da pladsen skal benyttes til nye køretøjer. Der er fortsat mulighed for at opbevare
stigevognen, men ledelsen foretrækker at pladsen bliver helt frigivet.

Der ses følgende scenarier for veteranbrandbilerne:

1. At Vejle Brandvæsens Museumsforening overdrages/køber veteranbilerne og selv finder en placering og afholder
udgifter forbundet dermed. Denne løsning vurderer Vejle Brandvæsens Museumsforening ikke er realistisk, da de først
ønsker at få overdraget de to veterankøretøjer, når en permanent placering og driftsaftale for minimum 8 år er på plads.
Udgift for Vejle Kommune: 0 kr.

2. Vejle Kommune giver tilladelse til at Vejle Brandvæsens Museumsforening bygger et 200 m2 stort garageanlæg med
udstillingslokale på Norgesvej 1. Garagen skal udover de tre køretøjer også udstille den øvrige samling af ældre genstande
fra Vejle Brandvæsen. Det vurderes at et garageanlæg minimum vil koste 1,2 million kroner, som foreningen ønsker at
finansiere gennem lokale virksomheder og fonde. Foreningen vil dog have brug for en årligt driftstilskud og midlertidig
placering indtil garagen er opført.



Vejle Brandvæsens Museumsforening er ikke længere fortaler for denne løsning, da det var et forslag, der blev frembragt,
da det ikke var muligt at leje Norgesvej 3.
Udgift for Vejle Kommune: Ca. 8.000 kr. årligt i drift, samt lejeudgifter til midlertidig placering (forventet ca. 6-8.000 kr.
pr. måned).

3. Vejle Kommune betaler leje af den privatejede garage med tilhørende lokale på Norgesvej 3, grunden beliggende ved
siden af brandstationen. I garagen er der plads til alle køretøjer og i lokalet kan de ældre genstande fra Vejle Brandvæsen
udstilles. Lejeudgiften er 6.000 kr. om måneden ekskl. varme og der kan laves en lejeaftalen på op til 10 år.
Vejle Brandvæsens Museumsforening ønsker denne løsning, da den opfylder alle foreningens ønsker til placering og krav
til plads. Dertil kommer, at den løsning er realiserbar inden for en overskuelig tid.
Udgift for Vejle Kommune: Ca. 8.000 kr. i drift pr. år, samt 6.- 8.000 kr. pr. måned til leje og varme, i alt: 80.000-104.000
kr. årligt

4. At Vejle Brandvæsens Museumsforening tilretter vedtægter og i dialog med forvaltningen indretter foreningens
aktiviteter, således foreningen kan godkendes som folkeoplysende forening og modtage lokaletilskud efter denne
lovgivning. Derudover at Vejle Brandvæsens Museumsforening lejer sig ind på Norgesvej 3 til den under forrige punkt
beskrevne leje. Forvaltningen vurderer, at foreningens vedtægter lever op til folkeoplysningslovens bestemmelser og at,
foreningen, hvis de øger de folkeoplysende aktiviteter, vil kunne ansøge Folkeoplysningsudvalget om lokaletilskud.
Udgift for Vejle Kommune: Lokaletilskuddet dækker 75% af udgifterne til lejen, svarende til ca. 54.000 kr. årligt. Det
betyder at foreningen efterlades med en månedlig egenfinansiering på minimum 1.600 kr. ved leje af garagen på
Norgesvej 3. Vejle Brandvæsens Museumsforening mener ikke foreningen kan afholde de resterende udgifter på 1.600 kr.
om måneden, samt de årlige driftsudgifter på ca. 8.000 kr. I alt 27.200 kr. om året.

Det er forvaltningens vurdering, at den rette løsning i sådanne tilfælde er, at foreningen bliver folkeoplysende og
derigennem kan søge støtte på samme vis som lignende foreninger i Vejle Kommune. Eksempelvis findes Foreningen til
Skonnerten Marthas Restaurering, som ud over restaurering af Skonnerten Martha også har til formål at udbrede kendskab
til sejlads med disse skibe og gammelt håndværk, samt at søge og udbrede viden om skibets historie. Det er
forvaltningens vurdering, at det klart er muligt, med få tilpasninger, at foreningen kan blive folkeoplysende, og derefter
søge lokaletilskud. Som det gælder for alle andre folkeoplysende foreninger, så dækker lokaletilskuddet 75% af
udgifterne, og foreningen skal således også selv kunne levere midler, der tilsammen gør, at foreningen er økonomisk
bæredygtig.

I alle fire scenarier overdrages/købes veteran brandbilerne til Vejle Brandvæsens Museumsforening, hvilket indebærer at
foreningen er ansvarlig for at opbevare og vedligeholde køretøjerne. Ved foreningens opløsning tilbageføres køretøjerne
til Vejle Kommune jf. vedtægterne.

I det tilfælde at foreningen ikke ønsker at få overdraget køretøjerne, vil forvaltningen forsøge at afhænde dem, og skulle
dette ikke være muligt, vil køretøjerne blive ophugget. Dette gælder dog ikke for stigevognen, som foreningen fortsat vil
kunne have stående på brandstationen.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Kultur- og Idrætsudvalget.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at Kultur- og Idrætsudvalget beslutter hvilket scenarie der skal arbejdes videre med.

Beslutning
Kultur- og Idrætsudvalget opfordrer Vejle Brandvæsens Museumsforening til, at søge om at blive folkeoplysende forening
og, at foreningen den vej tilvejebringer en del af det økonomiske grundlag for de ønskede lokaler på Norgesvej 3.
 

Bilag

Vedtægter for Vejle Brandvæsens Museumsforening



Punkt 24: Studiestartskoncert 2022

20.15.00-A00-4-21

Resume
På Kultur- og Idrætsudvalgets møde den 17. november 2020 sag nr. 125 blev vedtaget en årlig besparelse på 80.000 kr. på
PikNik/studiestartskoncerterne herunder en beslutning om at revidere konceptet. Den 27. april 2021 fremlagde
forvaltningen et forslag til gentænkning af studiestartskoncerten, der blev vedtaget af Byrådet den 19. maj 2021. Den 11.
september 2021 blev studiestartsfesten afviklet under navnet Backyard PicNic. Kultur- og Idrætsudvalget skal nu tage
stilling til afviklingen i 2022 og fremadrettet.

Sagsfremstilling
På Kultur- og Idrætsudvalgets møde den 17. november 2020, sag nr. 125, blev vedtaget en årlig besparelse på 80.000 kr.
på PikNik/studiestartskoncerterne herunder en beslutning om at revidere konceptet. Studiestartskoncerten har herefter et
budget på 300.000 kr. samt eventuelle tilskud fra samarbejdspartnere.

PikNik Party er en årlig tilbagevendende begivenhed den første weekend i september målrettet unge, der begynder en
ungdomsuddannelse i Vejle. PikNik har eksisteret i 10 år og er blevet afviklet i samarbejde med Jelling Musikfestival,
Bygningen og Vejle Musikteater.

Den 27. april 2021 fremlagde forvaltningen et forslag til gentænkning af studiestartskoncerten for Kultur- og
Idrætsudvalget. Efter en behandling i Byrådet vedtog Byrådet den 19. maj 2021 at gennemføre det nye koncept i 2021.
Den 11. september 2021 blev studiestartsfesten følgelig afviklet i det nye format under navnet Backyard PicNic.

Gentænkningen indebar overordnet følgende ændringer:

PLACERING/VENUE:

Fra: Byparken med genbrug af set-up efter Rock i Byparken
Til: Udeområdet omkring Spinderihallerne

RAMME:

Fra: Sceneprogram
Til: Festivalstemning (mindre scener og aktiviteter)

TIDSPUNKT

Fra: Fredag eftermiddag
Til: Lørdag fra kl. 12

AKTIVITETER

Fra: Traditionelt har PikNik haft større navne på en stor scene i Byparken samt en lille scene med bands fra Quasar Rock.
Der har typisk ikke været andre aktiviteter.
Til: To små scener med musik med mindre navne. Det var desuden et fokus at udvikle flere sociale aktiviteter. I den
forbindelse blev der bl.a. indgået et samarbejde med Brandbjerg Højskole, hvor eleverne udviklede og gennemførte
forskellige aktiviteter såsom ”pimp your face”, menneske bordfodbold m.v. Øvrige aktiviteter var: fællesspisning,
FabLab, kunstudstilling med unge kunstnere fra billedekunstgrunduddannelsen (BGK), arbejdende graffiti-kunstnere, bar
med Mock-tails (cocktails uden alkohol).

ERFARINGER
Overordnet betragtet fungerede Spinderihallerne som venue godt og gav mulighed for at skabe flere ”rum”, hvor de unge
kunne gå fra koncerter til aktiviteter og hyggeområder med siddepladser. De små scener betød, at kunstnerne kom tættere
på publikum, hvilket gav en mere intens oplevelse samt mulighed for at interagere med kunstnerne. Dette har flere
deltagere rost.



De udendørs aktiviteter og kreative indslag fungerede godt, hvorimod indendørs aktiviteter blev dårligt besøgt. Flytningen
fra fredag eftermiddag til lørdag hele dagen havde den fordel, at det var muligt at gøre festivalprogrammet længere og
dermed have bedre plads til både koncerter og aktiviteter. Festivalen startede kl. 12, hvilket viste sig at være for tidligt og
gæsterne kom først fra ca. kl. 15 og frem.

Forvaltningen havde desuden en ambition om at inddrag flere unge i selve planlægningen end der tidligere er gjort. Her
lykkedes det på den ene side at nå en ny gruppe af unge, men på den anden side er der fortsat et stort
forbedringspotentiale her og den oprindelige tanke med arbejdende teams fungerede kun i et vist omfang. Såfremt
konceptet videreføres skal der dermed foretages nogle justeringer.

I forhold til antallet af deltagere var forventningen, at der ville komme færre deltagere det første år eller to i og med et nyt
koncept skulle implementeres. Da der ikke var billetsalg eller adgangskontrol findes der ikke præcise data for antallet af
deltagere. Vurdering er, at der var mellem 700 og 1.000 deltagere, hvilket er lavere end til PikNik Party.

FREMADRETTET
Som udgangspunkt er der følgende muligheder i forhold til studiestartskoncerterne fremadrettet:

Tilbagevenden til det oprindelige format med et reduceret budget fra 380.000 kr. til 300.000 kr. jf. tidligere
beslutning på Kultur- og Idrætsudvalgsmødet den 17. november 2020 sag nr. 125
Videreudvikling af det nye format Backyard PicNic i Spinderihallerne med et budget på 300.000 kr.
Udvikling af et helt nyt koncept med et budget på 300.000 kr.
Afvikling af studiestartskoncerterne generelt med en budgetbesparelse på 300.000 kr. til følge.

Klima og resiliensvurdering
Ingen behandling.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles i Kultur- og Idrætsudvalget.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at Kultur- og Idrætsudvalget drøfter og beslutter fremtiden for studiestartskoncerterne

Beslutning
Kultur- og Idrætsudvalget ønsker at forvaltningen udarbejder et nyt forslag til koncept for studiestartsarrangement med
fokus på at tiltrække så mange unge som muligt.

Bilag

Backyard_2021_kort



Punkt 25: Evaluering af Kulturpuljen 2021

20.00.00-Ø40-6-22

Resume
Kultur- og Idrætsudvalget har en Kulturpulje, hvorfra der kan ansøges om støtte til kulturelle formål. Den 19. november
2019, sag nr. 106, vedtog udvalget reviderede kriterier og retningslinjer for Kulturpuljen. Nærværende sag er en årlig
evaluering og status for Kulturpuljen 2021.

Sagsfremstilling
Kultur- og Idrætsudvalget har en Kulturpulje, hvorfra der kan ansøges om støtte til kulturelle formål. Kultur- og
Idrætsudvalget godkendte på deres møde den 19. november 2019, sag nr. 106, reviderede kriterier og retningslinjer for
Kulturpuljen, hvorefter disse kriterier har været gældende fra 1. januar 2020.

Formålet med Kulturpuljen er: At understøtte et mangfoldigt og stærkt kultur- og idrætsliv i hele Vejle Kommune for alle
borgere. Man kan søge, hvis man gerne vil lave et arrangement, der er åbent for alle. Det kan være et enkeltstående
arrangement eller en tradition, der samler folk igen og igen. Man kan søge til traditionelle arrangementer og til
nyskabende og eksperimenterende tiltag. Kulturpuljen skal understøtte Vejle Kommunes Kultur- og Idrætspolitik ”Det
bedste sted at leve”.

EVALUERING - SE BILAGSRAPPORT
I 2021 besluttede Kultur- og Idrætsudvalget at videreføre aktivitetsaftaler med tre foreninger: Dansant, FestiVejle og
Jerlev Kulturhus ligesom der den 17. november 2020 sag nr. 132 blev indgået en aftale med Den Lave Højskole om lave
arrangementer i 2021. Aftalen med Den Lave Højskole minder således om en aktivitetsaftale og indgår i
evalueringsrapporten som sådan. Dansat og Festivejle har overvejende formået at afholde de aftalte arrangementer på
trods af skiftende COVID-19 retningslinjer, hvorimod Jerlev Kulturhus, der primært har indendørs aktiviteter, ikke har
haft mulighed for at gennemføre de forventede aktiviteter. Aktivitetsaftaler for 2022 behandles selvstændigt i anden sag.
Udover aktivitetsaftalerne er der faste, årlige tilskud til: Vejles Vægtere og HK Give Fremad - sidstnævnte udløber den
30. april 2022.

Generelt har COVID-19 i et vist omfang påvirket Kulturpuljen i 2021, særligt i første halvår af 2021, hvor stort set alle
arrangementer var sat på pause. I 2020 og 2021 har der dermed været en del aktiviteter og arrangementer, der er blevet
flyttet rundt mellem årene. Det skal nævnes, at midlerne trækkes af Kulturpuljen i det år, hvor arrangementet afvikles og
følger dermed udgifterne.

Siden 2016 har antallet af administrative ansøgninger (ansøgninger under 10.000 kr.) været stigende, mens ansøgninger
over 10.000 kr. har været rimeligt stabilt. Der er dog et klart fald i administrative ansøgninger i 2020 og 2021, hvilket
vurderes at skyldes COVID-19.

I 2021 er størstedelen af midler gået til aktører med flere arrangementer henover et år og dermed overvejende til mere
etablerede aktører. Samlet set har 51 aktører fået midler fra Kulturpuljen, hvoraf 11 ikke tidligere har søgt Kulturpuljen.
Cirka halvdelen af midlerne i Kulturpuljen er gået til arrangementer, hvor musik er omdrejningspunktet, hvilket er på linje
med tidligere år. Dernæst er cirka en fjerdel gået til idrætsevents. I 2021 har der været meget få aktiviteter indenfor
genrene teater og dans.

I 2021 har børn og unge som primær målgruppe fyldt relativt lidt i Kulturpuljen, hvorimod familier og voksne tegner sig
som primære målgrupper.

HVAD HAR ARRANGEMENTERNE BIDRAGET TIL
Ved hjælp af et evalueringsværktøj udviklet i slutningen af 2019, som benyttes i sagsbehandling af
kulturpuljeansøgninger, er det muligt at se nærmere på, hvordan Kulturpuljen understøtter målsætningerne i Kultur-,
idræts og fritidspolitikken "Det bedste sted at leve" samt, hvad Kulturpuljens arrangementer bidrager til i et større
perspektiv.

Værktøjet viser, at det i 2021 primært har været arrangementer, der har haft til formål at skabe møder og fællesskaber på
tværs samt traditioner. Dette udgør ca. 80% af aktiviteterne. Aktiviteter der har til formål at skabe værdi i vækstlaget,
overraske og flytte grænser samt give næring til kreativitet udgør dermed en mindre andel i 2021, hvilket ligger på linje
med 2020. Det ligger dog lidt højere end i 2019.



For at sikre en løbende opmærksomhed og information om hvordan de løbende bevillinger fra Kulturpuljen understøtter
de forskellige målsætninger, så foreslår forvaltningen at evalueringsværktøjet indarbejdes i Kulturpuljesagerne.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at evalueringen tages til efterretning, og

at evalueringsværktøjet fremover indgår i Kulturpuljesagerne.

Beslutning
Sagen blev udsat til næste møde.

Bilag

Evaluering_kulturpulje_2021



Punkt 26: Aktivitetsaftaler for 2022

20.00.00-Ø40-89-21

Resume
På Kultur- og Idrætsudvalgets møde den 19. november 2019, sag 106, blev det, som led i udmøntningen af Kulturpuljen,
besluttet at indføre netværksaftaler - her kaldet aktivitetsaftaler - for foreninger med flere årligt tilbagevendende
arrangementer, der skaber traditioner og fællesskab. For 2022 er der udkast til aftaler med to foreninger: FestiVejle og
Dansant, samt Den Lave Højskole. Det samlede beløb for de tre aktivitetsaftaler udgør 356.000 kr., heraf 70.000 kr. i
underskudsgarantier.

Sagsfremstilling
Formålet med at indgå aktivitetsaftalerne er at understøtte foreninger, der bidrager til en lang række årligt tilbagevendende
arrangementer i kommunen og derved vedligeholder traditioner og fællesskaber. Aktivitetsaftalerne giver foreningerne et
råderum og nemmere ansøgningsprocedurer. Udkast til aktivitetsaftalerne er blevet til gennem dialog med foreningerne.
Der holdes årlige møder med foreningerne for at skabe netværk og videndeling, udviklingsbehov og fornyelsespotentiale,
samt fokus på evaluering og feedback. Aktivitetsaftalerne gælder for et år af gangen.

Kendetegnede for de tre ansøgere er, at de dels gennem en årrække har opnået tilskud fra Kulturpuljen og dels afholder
minimum seks årlige arrangementer, der er med til at skabe traditioner. Ansøgernes arrangementer understøtter
målsætningerne i Kultur-, Idræts- og Fritidspolitikken "Det bedste sted at leve" herunder temaerne: En del af løsningen -
og det der samler os.

FESTIVEJLE
FestiVejle ansøger om et tilskud på 215.000 kr. og en underskudsgaranti på 35.000 kr.

Tilskud 145.000 kr. til ni sommerkoncerter - alle søndage i juli og august måned kl. 15.00 i Skyttehushaven
Tilskud 70.000 kr. til fire - seks andre arrangementer
Underskudsgaranti 35.000 kr. til Sct. Hans arrangement i Skyttehushaven

Foreningen FestiVejle blev oprettet i 1982 og har siden, hvert eneste år, arbejdet med arrangementer i genren "den brede
folkelige underholdning". Foreningens arrangementer fokuserer på Vejle by. Foreningen tilstræber at afholde
arrangementer, som ikke findes magen til i forvejen. Målgruppen er både børn, voksne og seniorer.

Udkast til aktivitetsaftale for 2022 er vedlagt som bilag 1.

ANSØGNINGSHISTORIK:
2021: Tilskud 215.000. Underskudsgaranti 35.000 kr.
2020: Tilskud 215.000 Underskudsgaranti 35.000 kr. Forbrugt 166.207 kr., da COVID-19 og restriktioner forhindrede
nogle af de planlagte arrangementer.

DANSANT
Dansant ansøger om tilskud på 15.000 kr. til Spil Dansk Dag og en samlet underskudsgaranti på 35.000 kr. til alle øvrige
arrangementer og min. 6 arrangementer. Foreningen Dansant har siden 2009 leveret koncerter og musikalske
dansearrangementer målrettet det voksne publikum. Arrangementerne foregår i Egtved, Vejle og Bredsten. Målgruppen er
seniorer.
Udkast til aktivitetsaftale vedlagt som bilag 2.

ANSØGNINGSHISTORIK:
2021: Tilskud 15.000 kr. til Spil Dansk Dag. Underskudsgaranti på 35.000 kr., til alle øvrige arrangementer. Ingen forbrug
af underskudsgarantien.
2020: Tilskud 15.000 kr. til Spil Dansk Dag. Underskudsgaranti 30.000 kr. - heraf forbrugt 17.941 kr.

DEN LAVE HØJSKOLE
Den Lave Højskole, ansøger om en aktivitetsaftale på 56.000 kr. i tilskud til otte arrangementer i 2021. Arrangementerne
afvikles i månederne marts, april, maj, juni samt september, oktober, november og december. De foregår onsdage fra kl.
17.00 - 20.00 i Bygningen, Vejle. Det er gratis at deltage og målgruppen er unge.



Program for et arrangement: Velkomst, fællessang, oplæg fra aftenens gæst, fællesspisning, workshops med ord værksted,
kreativt værksted, samtalecafe, brætspilscafe, nadacafe, afrunding og kage.

Den Lave Højskole er non-profit baseret, afholder månedlige arrangementer for unge i alderen 15-29 år. Bag Den Lave
Højskole står Ungdomspræsteriet i Vejle. Derudover bidrager frivillige fra Ungehuset Værket og en medarbejder fra Vejle
Bibliotekerne, til at gennemføre arrangementerne. Samarbejdspartnere er desuden Bygningen og Bryg Coffeehouse.

Formålet er at skabe et kulturelt, alment dannende sted. Ønsket er at give de unge mulighed for at danne relationer,
afprøve grænser, fordybe sig, udfolde sig og være i et fællesskab. Arrangementerne tiltrækker en bred gruppe af unge fra
gymnasierne, erhvervsskoler, unge med udfordringer, unge der søger venskaber, fællesskaber og nye kulturelle oplevelser.

Udkast til aktivitetsaftale er vedlagt som bilag 3.

ANSØGNINGSHISTORIK:
2021: Bevilliget 63.000 kr. til 9 arrangementer. På grund af COVID blev tre arrangementer aflyst - de blev i stedet
"byttet" til et sommerarrangement og genstart i Mariaparken. Efter sommerferien gennemførtes de resterende 6
arrangementer.
2020: Fik afslag
2019: Kultur- og Idrætsudvalget støttede Den Lave Højskole med 41.000 kr.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Kultur- og Idrætsudvalget.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at Festivejle bevilges et samlet tilskud på 215.000 kr. samt en underskudsgaranti på
35.000 kr., og

at Dansant bevilges et tilskud på 15.000 kr. til Spil Dansk Dag og en underskudsgaranti
på 35.000 kr. til min. seks andre arrangementer, og

at Den Lave Højskole bevilges et tilskud på 56.000 kr. til 8 arrangementer med
fællesspisning og foredrag i Bygningen, Vejle.

Beslutning
Sagen blev udsat.

Bilag

Udkast til Aktivitetsaftale FestiVejle 2022

Udkast til Aktivitetsaftale Dansant 2022

Udkast til Aktivitetsaftale for Den Lave Højskole 2022



Punkt 27: Udvalgets studieture, konferencer m.m. for perioden

00.22.04-A26-1-22

Resume
På Kultur- og Idrætsudvalgets møde den 18. januar 2022, sag 7, drøftede man prioriteringer af studieture og lignende
igennem udvalgsperioden. Sagen her præsenterer et forslag til principper for den kommende periodes aktiviteter.

Sagsfremstilling
Med henblik på, at sikre løbende opdateret viden på Kultur- og Idrætsudvalgets fagområder, samt viden om eksisterende
forhold i kommunen, så eksisterer der forskellige muligheder. På baggrund af Kultur- og Idrætsudvalgets drøftelser på
forrige møde foreslår forvaltningen følgende:

Udvalget deltager som gruppe (det vil sige hele udvalget) i to konferencer i perioden, hvor der som udgangspunkt
er fokus på Vejen konferencen og KL’s konference på området (hvert andet år). Forvaltningen orienterer om
indholdet på de to konferencer, når det foreligger, hvorefter udvalget beslutter om man ønsker at deltage.
Der planlægges med en udlandstur i 1/2. kvartal 2023. På baggrund af ønsker til temaer fra udvalget fremlægger
forvaltningen oplæg til mulige steder ca. medio 2022.
Der planlægges med fire en-dags busture i perioden. Disse kan både være internt i Vejle Kommune og til steder i
Danmark, der kan nås på én dag
Der planlægges besøg i forbindelse med udvalgsmøderne fire gange om året. To møder afholdes på idrætsfaciliteter
og to møder afholdes på kulturfaciliteter (der afsættes 45-60 minutter til besøg/rundvisning på disse møder).

Derudover har Kultur- og Idrætsudvalget en række samarbejdspartnere, råd og nævn. Der foreslås planlagt et årligt
idrætsdialogmøde med samtidig deltagelse fra: Vejle Idrætsråd (VIR), Folkeoplysningsudvalget, Elite Vejle,
Parasportsrådet og DGI Huset Vejle. Dette møde erstatter de enkeltvise besøg i udvalget.

Endelig vil der være besøg fra følgende i forbindelse med godkendelse/orientering omkring regnskab:

DGI Huset Vejle
Give Egnens Museum
Fonden Vejle Kulturservice
Vejle Teaterforening

Kultur- og Idrætsudvalget kan derudover beslutte hvis der er andre råd, nævn og lignende man ønsker faste dialoger med.

Udvalget har ca. 365.000 kr. til rådighed over de kommende fire år.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles i Kultur- og Idrætsudvalget.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at Kultur- og Idrætsudvalget godkender, at:

Udvalget deltager som gruppe (det vil sige hele udvalget) i to konferencer i perioden, hvor der som udgangspunkt
er fokus på Vejen konferencen og KL’s konference på området (hvert andet år). Forvaltningen orienterer om
indholdet på de to konferencer, når det foreligger, hvorefter udvalget beslutter om man ønsker at deltage, og
at der planlægges med en udlandstur i 1/2. kvartal 2023. På baggrund af ønsker til temaer fra udvalget fremlægger
forvaltningen oplæg til mulige steder ca. medio 2022, og
at der planlægges med fire en-dags busture i perioden. Disse kan både være internt i Vejle Kommune og til steder i
Danmark, der kan nås på én dag, og



at der planlægges besøg i forbindelse med udvalgsmøderne fire gange om året. To møder afholdes på
idrætsfaciliteter og to møder afholdes på kulturfaciliteter (der afsættes 45-60 minutter til besøg/rundvisning på disse
møder).

Beslutning
Sagen blev udsat.



Punkt 28: Deltagelse i Dansk Biblioteksforenings Topmøde 2022

00.22.04-A26-1-22

Resume
Danmarks Biblioteksforening afholder topmøde i april måned. Topmødet er for politikere og fagfolk på området, og
præsenterer nye tendenser inden for biblioteksverdenen. Udvalget skal tage stilling til deltagelse i topmødet.

Sagsfremstilling
Danmarks Biblioteksforenings Bibliotekspolitiske Topmøde afholdes hvert år et nyt sted i Danmark. I de senere år har
mødet tiltrukket mellem 450 og 500 politikere og fagfolk fra hele landet, som i løbet af de to dages sammenkomst får
præsenteret nye tendenser fra biblioteksverdenen, diskuteret aktuelle bibliotekspolitiske emner, adgang til størstedelen af
de firmaer, som henvender sig til kommunernes biblioteker, og endelig får mødedeltagerne lejlighed til at netværke på
konferencen.

Konferencens program er vedlagt som bilag til sagen. Topmødet foregår i Aalborg, og forventet udgift pr. deltager
(konference og overnatning) forventes at være ca. 5.000 kr.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Kultur- og Idrætsudvalget.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at Kultur- og Idrætsudvalget drøfter deltagelse i Danmarks Biblioteksforenings
Bibliotekspolitiske Topmøde.

Beslutning
Drøftet.

Bilag

DB_Topmodeprogram_20220113



Punkt 29: Meddelelser

00.22.04-A26-3-22

Beslutning
Intet at bemærke.



Punkt 30: Deltagelse i aktiviteter

00.22.04-A26-2-22

Resume
Deltagelse i kommunale aktiviteter.

Sagsfremstilling
Af Vejle Kommunes regulativ af 17. januar 2018 om byrådsmedlemmers vederlag og godtgørelse mv. fremgår af punkt 3,
litra f, at der kan ydes erstatning for dokumenteret tabt arbejdsfortjeneste for varetagelse af andre kommunale hverv end
møder, når deltagelse sker efter anmodning fra Byrådet eller et af Byrådets udvalg.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles i Kultur- og Idrætsudvalget.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at Kultur- og Idrætsudvalget drøfter, om der er behov for, at et eller flere medlemmer
deltager i aktuelle aktiviteter.

Beslutning
Intet at drøfte.



Punkt 31: Digital godkendelse af beslutningsprotokol

20.00.00-P35-1-22

Resume
Beslutningsprotokol til digital godkendelse af Kultur- og Idrætsudvalget.

Sagsfremstilling
Beslutningsprotokollen underskrives digitalt ved at trykke på godkend i First Agenda.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Kultur- og Idrætsudvalget.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at beslutningsprotokollen godkendes.

Beslutning
Godkendt.
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